1/1

令和 8年 1月 26日

報道関係各位

～多摩地域 26 市の合同で開催 「戦後 80 年平和サミット」～

「平和のメッセージ」を発表する大学生が

加藤市長を表敬訪問します

■平和サミットについて

【日時】2月 15日（日）午後 1時～4時（午後 0時 30分開場）

【場所】パルテノン多摩大ホール（多摩市落合 2-35）

【プログラム】

〈第 1部〉杉浦圭子氏（元 NHKアナウンサー）講演

〈第 2部〉平和ユース活動報告

〈第 3部〉トークセッション

※松井広島市長が来場し、講評をいただく予定です。

■平和ユースについて

 26人の大学生および高校生（平和ユース）が、事前研修を経て、令和 7年 8月に広島を訪問

し、被爆体験者や現地の若い世代との交流等を通じ、戦争の悲惨さや平和の大切さを学び、そ

の後の研修でさらに学びを深め、平和サミットでは活動報告として 26市の市長に「平和のメッ

セージ」を伝えます。

■表敬訪問について

【日時】2月 3日（火）午前 10時

【場所】市役所第 1棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、平和ユースの市内在住大学生 2名

【問合せ】総務課総務係 ℡042-551-1576

 多摩地域 26市で組織する「平和首長会議東京都多摩地域平和ネットワーク」では、戦後

80 年事業の一環として、26 市在住の大学生および高校生 26 人を選考し、広島を訪問する

多摩地域平和ユース研修事業を実施しました。

 この事業の成果報告となる「平和のメッセージ」を 26 市の市長に発表する「戦後 80 年

平和サミット」の開催を前に、発表を行う市内の大学生が加藤市長を表敬訪問します。

▲平和ユースの集合写真